CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 028/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 08 de

novembro de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.153/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 216 até 223/2021;

04 – Entrega do título de Cidadão Honorário ao Sr. Celso Leomar Krug, conforme Lei Municipal nº

2.978/2021;

05 – Entrega do título de Cidadão Ibirubense ao Sr. Dácio Azevedo Moraes; conforme Lei Municipal nº

2.981/2021

06 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 026/2021;

07 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 035/2021, de autoria dos vereadores Vagner e Dileta.

(Institui a Carteira de Identificação da Pessoa com Fibromialgia (CIPFIBRO) no âmbito do Município de

Ibirubá);

08 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 036/2021. (Institui a declaração de direitos de liberdade

econômica, estabelecendo garantias de livre mercado no Município de Ibirubá-RS, e dá outras

providências);

09 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 037/2021. (Institui o Programa de Recuperação de Créditos

Fiscais, autoriza o Município a alienar bens imóveis subutilizados, a receber bens móveis, imóveis e

serviços como dação em pagamento, e dá outras providências);

10 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 038/2021. (Institui, no âmbito do Município de Ibirubá, o

procedimento de autorregularização tributária e dá outras providências);

11 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 032/2021, de autoria do vereador

Gabriel de Jesus. (Concede o título de “Cidadão Ibirubense” ao Dr. Theobaldo José Gewehr);

12 – Leitura do Parecer e votação Projeto de Lei do Legislativo nº 033/2021, de autoria do vereador

Gustavo R. Schroeder. (Concede o título de “Cidadã Ibirubense” à Srª Noêmia Lúcia Gatto Floss);

13 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 034/2021, de autoria da vereadora

Lorena Couto Metz. (Concede o título de “Cidadão Honorário” ao Sr. Silvestre Antônio Rebelato);

14 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 08 de novembro de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.